TERMO DE RATIFICAÇÃO

Autoriza a contratação direta da DELTRACTOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EIRELLI.
O Prefeito do Município de Galvão, Estado de Santa Catarina, no exercício de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e com fundamentos  no art. 24, inciso V da Lei nº 8.666/93 Contratos e licitações , e
Considerando as justificativas apresentadas pelo Setor de Compras – Devido a urgência de tal contratação optou-se pela modalidade de dispensa de licitação, devido a urgência de tal contratação optou-se pela modalidade de dispensa de licitação, sendo que a empresa escolhida atende a necessidade do Município, devido a mesma fornecer o equipamento solicitado. Isso justifica também que é proibido de passar fungicidas para eliminar mato que se acumula nas laterais e meio de ruas de terra  e pedras irregulares. Sendo que já foram feitas duas licitações para a aquisição deste objeto e as mesmas deram desertas.

 a) AUTORIZA a contratação direta, com inexigibilidade de licitação da empresa:
DELTRACTOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EIRELLI, inscrita no CNPJ 19.827.305/0001-08, com sede na Rua Bahia, nº 8733 Bairro Passo Manso, cidade de Blumenau – SC CEP 89.032-525, no valor de R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais).
c) DETERMINA a adoção dos procedimentos necessários à execução da medida autorizada.

Publique-se.

Galvão - SC, 06 de junho de 2019.

ADMIR EDI DALLA CORT
Prefeito Municipal